
Game adapted for DALTONISM /
COLOUR BLIND people with

the ColorADD® graphic system

ASSOCIAtion

„Barvy pro všechny“
Primární a

sekundární barvy
Ref. 20534



CS 
 

 

 
 

„BARVY PRO VŠECHNY“ 
Primární a sekundární barvy 

Ref. 20534 

 

OBSAH HRY 
- 36 karet s reálnými fotografiemi 
- 6 kruhových karet: na jedné straně barvy, na druhé kategorie 
- 2 maxi kostky: barevná kostka a kostka s kategoriemi 
- 1 list se samolepkami na kostku 

Karty jsou vyrobeny ze silného, odolného, velmi pevného a vysoce kvalitního kartonu. 

Materiál je šetrný k životnímu prostředí, pochází z trvale udržitelných lesů, obsahuje vysoké 
procento recyklovaného materiálu a je 100% recyklovatelný. 
 

Popis obou stran kruhových karet: 
 

- BAREVNÉ KARTY (jedna barva) 

PRIMÁRNÍ barvy 

   
ČERVENÁ ŽLUTÁ MODRÁ 

 

SEKUNDÁRNÍ barvy 

 +   +   +  

   
ZELENÁ NACHOVÁ ORANŽOVÁ 

 
  



CS 
 

 

 
 

- KARTY S KATEGORIEMI (vícebarevné s jednou hlavní kategorií) 
 

  
jídlo doprava 

  
oblečení květiny 

  
zvířata předměty 

 

DOPORUČENÁ VĚKOVÁ SKUPINA 
 

      
Děti od 3 do 8 let. 

Inkluzivní asociační hra, jejímž záměrem je osvojit si primární a sekundární barvy. Podle 
hodnoty na hozené kostce se doplňují barevné kruhy reálnými fotografiemi. 

Obsahuje barevnou abecedu ColorADD®, která umožňuje barvoslepým dětem hrát si 
a začlenit se do třídy.* 

Jsou barvy pro všechny? S naší hrou je zvládne každý! 

 
 
 



CS 
 

 

 
 

VZDĚLÁVACÍ CÍLE 
 

o rozeznávat primární a sekundární barvy 
o naučit se, jak se tvoří sekundární barvy 
o včas odhalit u dětí barvoslepost 
o pěstovat hodnoty respektu, rovnosti, tolerance a začlenění 
o zlepšovat pozornost a schopnost se soustředit 
o rozvíjet základní slovní zásobu spojenou s obrázky na fotografiích 

 
DOPORUČENÍ KE HŘE  
 

Seznamte děti s fotografiemi na obrázkových kartách 

Než začnete hrát, je vhodné si prohlédnout a popsat, co na obrázcích vidíte. 

Karty obsahují reálné fotografie, které se mohou pojit s různými barvami. Asociace je 
zvýrazněna stejnou barvou na okraji karet. 

Kruhová ikona v levém spodním rohu každé karty slouží jako pomůcka barvoslepým 
osobám. 

 
 

Aby bylo možné rozlišit mezi primárními a sekundárními barvami, u obrázkových karet 
se základními barvami je spodní okraj vypuklý: 
 

   

ČERVENÁ MODRÁ ŽLUTÁ 

 

 

 

 



CS 
 

 

 
 

POZNÁVÁME BARVY 

Pomůcky: karty s reálnými fotografiemi, kruhové barevné karty, barevná kostka 

1. Umístěte kruhové barevné karty lícem nahoru doprostřed stolu. 
2. Položte obrázkové karty na hromádku lícem dolů, zamíchejte a rozdejte mezi hráče. 

3. Všichni hráči musí mít stejný počet obrázkových karet. Pokud nějaké zbydou, 
rozmístěte je kolem kruhových karet s odpovídajícími barvami. 

4. Každý hráč hodí kostkou. Podle barvy, která padne, hledá ve své hromádce 
obrázkovou kartu stejné barvy, kterou umístí vedle odpovídající kruhové karty. 
Pokud nenajde vhodnou obrázkovou kartu, tah přechází na dalšího hráče. 

5. Vítězem je hráč, který jako první použije všechny své obrázkové karty. 

Kooperativní hra 

1. Uprostřed stolu vytvořte dvě hromádky: jednu z kruhových barevných karet, druhou 
z obrázků. Všechny karty otočte lícem nahoru. 

2. Každý hráč hodí kostkou. Podle barvy, která padne, hledá vhodné obrázkové karty 
a přiřazuje je k příslušné barevné kartě. 

Pokud již na stole nejsou žádné obrázky, které by odpovídaly barvě na kostce, hází 
se znovu. 

3. Hra končí, když je 6 barevných kruhů doplněno obrázkovými kartami, tj. vznikne 
6 monochromatických kruhů (každý jedné barvy). 

 

BARVY A KATEGORIE 

Pomůcky: karty s reálnými fotografiemi, kruhové karty s kategoriemi, barevná kostka, 
kostka s kategoriemi. 

1. Uprostřed stolu vytvořte dvě hromádky: jednu z karet s kategoriemi, druhou 
z obrázků. Všechny karty otočte lícem nahoru. 

2. Každý hráč hodí 2 kostkami. Podle barvy a kategorie, které padnou, hledá vhodnou 
obrázkovou kartu. Tu pak přiřadí ke kruhové kartě se stejnou kategorií a ke stejné 
barvě. 

Pokud na kostce padla stejná barva i kategorie již dříve, tah přechází na dalšího 
hráče. 

3. Po doplnění všech fotografií k 6 kategoriím hráči otočí obrázky rubem nahoru. 
Zkontrolují, zda je správně propojili s barvou i kategorií (viz obrázek): 



CS 
 

 

 
 

 

4. Hra končí, když jsou správně doplněny fotografie ke všem 6 kategoriím (každé 
kategorii odpovídá jeden 6barevný kruh z obrázkových karet). 

 

TIP NA ZLEPŠENÍ 

U obou výše popsaných variant hry se při vrhu kostkou doporučuje říct nahlas barvu, která 
padla, a určit, zda patří mezi primární nebo sekundární. V případě sekundární barvy je možné 
také jmenovat, které 2 primární složky ji tvoří. 
 

* BAREVNÁ ABECEDA ColorADD ®  

Tato hra využívá barevnou abecedu ColorADD® jako jedinečný, univerzální, inkluzivní 
a nediskriminační jazyk, který umožňuje barvoslepým osobám identifikovat barvy. 

 

Jsou barvy pro všechny? S naší hrou je zvládne každý! 

Než děti naučíte barevnou abecedu ColorADD®, sledujte je při hře, abyste zjistili případné 
potíže s přiřazením konkrétní barvy. Pomocí hry lze včas odhalit barvoslepost, event. ji dále 
konzultovat s odborníkem. 

Barvoslepé děti si musí osvojit barevnou abecedu ColorADD®, aby mohly hrát hru na stejné 
úrovni. 

Děti s normálním vnímáním barev se mohou abecedu naučit tím, že přiřadí barvu k symbolu, 
u kterého se objevuje. 

Je třeba mít na paměti, že spodní čárka symbolu ColorADD® naznačuje správnou orientaci 
ikony. 

 

 


